

Наименование организации

Вид деятельности организации

Организационно-правовая форма

Форма отчетности: консолидированная/неконсолидированная

Юридический адрес (организации)

Акционерное общество "Сырымбет"

Поиск, разведка, добыча комплексных руд
частная собственность

неконсолидированная

РК, СКО, Айыртауский район, село Сырымбет

Отчет о финансовом положении

по состоянию на "31" марта 2017 года

тыс. тенге

АКТИВЫ	Прим.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	4	3 621 554	2 946 299
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие краткосрочные финансовые активы			
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	8	149 966	1 370 831
Текущие налоговые активы		35 020	78
Запасы	5	92 676	92 883
Прочие краткосрочные активы	6	51 584	94 560
Итого краткосрочных активов		3 950 800	4 504 651
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи			
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие долгосрочные финансовые активы			
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	7	319 387	319 387
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия			
Инвестиционное имущество			
Основные средства	2	92 608	80 535
Биологические активы			
Разведочные и оценочные активы	3	5 227 660	4 903 040
Нематериальные активы	1	78 055	78 477
Отложенные налоговые активы			
Прочие долгосрочные активы	2	564 890	564 890
Итого долгосрочных активов		6 282 600	5 946 329
Баланс		10 233 400	10 450 980

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО И КАПИТАЛ		На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
III. Краткосрочные обязательства			
Займы	10		
Производные финансовые инструменты			
Прочие краткосрочные финансовые обязательства			
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	11	15 588	7 750
Краткосрочные резервы			
Текущие налоговые обязательства		22 930	10 920
Вознаграждения работникам			
Прочие краткосрочные обязательства	12	37 662	37 899
Итого краткосрочных обязательств		76 180	56 569
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи			
IV. Долгосрочные обязательства			
Займы	10		
Производные финансовые инструменты			
Прочие долгосрочные финансовые обязательства			
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность		9 161	9 161
Долгосрочные резервы			
Отложенные налоговые обязательства			
Прочие долгосрочные обязательства	13	1 938 808	1 989 799
Итого долгосрочных обязательств		1 947 969	1 998 960
V. Капитал			
Уставный (акционерный) капитал	9	10 751 303	10 751 303
Эмиссионный доход			
Выкупленные собственные долевые инструменты			
Резервы			
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		-2 542 052	-2 355 852
Итого капитал, относимый на собственников и материнской организации		8 209 251	8 395 451
Доля неконтролирующих собственников			
Всего капитал		8 209 251	8 395 451
Баланс		10 233 400	10 450 980
Балансовая стоимость одной акции, в тенге	18	67 759	69 308

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

Дата 21.04.2017.



(подпись)

(подпись)

Наименование организации
 Вид деятельности организации
 Организационно-правовая форма
 Форма отчетности: консолидированная/неконсолидированная
 Юридический адрес (организации)

Акционерное общество "Сырымбет"
 Поиск, разведка, добыча комплексных руд
 частная собственность
 неконсолидированная
 РК, СКО, Айыртауский район, село Сырымбет

Отчет о совокупном доходе
за год заканчивающийся 31 марта 2017 года

тыс. тенге

Наименование показателей	При м.	за отчетный период	за предыдущий период
Выручка			
Себестоимость реализованных товаров и услуг			
Валовая прибыль		0	0
Расходы по реализации			
Административные расходы	16	95 229	95 129
Прочие расходы	17	273 074	119 948
Прочие доходы	14	166 966	118 923
Итого операционная прибыль (убыток)			
Доходы по финансированию		15 137	1
Расходы по финансированию			
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия			
Прочие неоперационные доходы	15		
Прочие неоперационные расходы			
Прибыль (убыток) до налогообложения		-186 200	-96 153
Расходы по подоходному налогу			
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности		-186 200	-96 153
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности			
Прибыль за год относимая на:		-186 200	-96 153
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль			
в том числе:			
Переоценка основных средств			
Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи			
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия			
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам			
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций			

Хеджирование денежных потоков			
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации			
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции			
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли			
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)			
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли			
Общая совокупная прибыль		-186 200	-96 153
Базовая разводненная прибыль		-2	-1

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

Дата 21.04.2017.



[Handwritten signature]

 (подпись)

[Handwritten signature]

 (подпись)

Наименование организации
 Вид деятельности организации
 Организационно-правовая форма
 Форма отчетности: консолидированная/неконсолидированная
 Юридический адрес (организации)

Акционерное общество "Сырымбет"
 Поиск, разведка, добыча комплексных руд
 частная собственность
 неконсолидированная
 РК, СКО, Айыртауский район, село Сырымбет

Отчет об изменениях в собственном капитале
 по состоянию на "31" марта 2017 года

тыс. тенге

Наименование компонентов	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
	Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль		
Сальдо на 1 января отчетного года	10 751 303					-2 355 852	8 395 451
Эмиссия акций							0
Пересчитанное сальдо		0	0	0			0
Общая совокупная прибыль	0	0	0	0		-186 200	-186 200
Прибыль (убыток) за период						-186 200	-186 200
Прочая совокупная прибыль	0	0	0	0		0	0
Сальдо на 31 марта отчетного года	10 751 303					-2 542 052	8 209 251
Сальдо на 1 января предыдущего года	10 751 303	0	0	0		-2 293 727	8 457 576
Пересчитанное сальдо		0	0	0			0
Общая совокупная прибыль	0	0	0	0		-62 125	-62 125
Прибыль (убыток) за период						-62 125	-62 125
Эмиссия акций		0	0	0		0	0
Сальдо на 31 декабря предыдущего года	10 751 303	0	0	0		-2 355 852	8 395 451

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

Дата 21.04.2017.



(подпись)

(подпись)

Наименование организации

Акционерное общество "Сырымбет"

Вид деятельности организации

Поиск, разведка, добыча комплексных руд

Организационно-правовая форма

частная собственность

Форма отчетности: консолидированная/неконсолидированная

неконсолидированная

Юридический адрес (организации)

РК, СКО, Айыртауский район, село Сырымбет

**Отчет о движении денег
по состоянию на "31" марта 2017 года
(прямой метод)**

тыс. тенге

Наименование показателей		Код стр.	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
I. Движение денежных средств от операционной деятельности				
1	Поступление денежных средств, всего	010	-	42 512
	в том числе:			
	реализация товаров	011		
	предоставление услуг	012		900
	авансы полученные	013		
	дивиденды	014		
	прочие поступления	015		41 612
2	Выбытие денежных средств, всего	020	671 441	3 811 070
	в том числе:			
	платежи поставщикам за товары и услуги	021	152 044	627 977
	авансы выданные	022	81 678	533 192
	выплаты по заработной плате	023	118 874	365 106
	выплата вознаграждения по займам	024		
	корпоративный подоходный налог	025		
	другие платежи в бюджет	026	34 125	771 659
	прочие выплаты	027	284 720	1 513 136
3	Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010 - стр.020)	030	- 671 441	- 3 768 558
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности				
1	Поступление денежных средств, всего	040	1 215 545	431 392
	в том числе:			
	реализация основных средств	041		
	реализации нематериальных активов	042		
	реализация других долгосрочных активов	043		
	реализация финансовых активов	044		
	погашение займов, предоставленных другим организациям	045	1 215 545	431 392
	фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046		

	прочие поступления	047		
2	Выбытие денежных средств, всего	050	-	1 773 400
	в том числе:			
	приобретение основных средств	051		
	приобретение нематериальных активов	052		
	приобретение других долгосрочных активов	053		
	приобретение финансовых активов	054		
	предоставление займов другим организациям	055		1 773 400
	фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056		
	прочие выплаты	057		
3	Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040 - стр.050)	060	1 215 545	- 1 342 008
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности				
1	Поступление денежных средств, всего	070	131 151	8 383 712
	в том числе:			
	эмиссия акций и других ценных бумаг	071		6 593 417
	получение займов	072		354 231
	получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		
	прочие поступления	074	131 151	1 436 064
2	Выбытие денежных средств, всего	080	-	327 660
	в том числе:			
	погашение займов	081		327 660
	приобретение собственных акций	082		
	выплата дивидендов	083		
	прочие выплаты	084		
3	Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070 - стр.080)	090	131 151	8 056 052
Итого: Увеличение + / - уменьшение денежных средств (стр.030 +/- стр.060 +/- стр.090)			675 255	2 945 486
Денежные средства на начало отчетного периода			2 946 299	813
Денежные средства на конец отчетного периода			3 621 554	2 946 299

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)



(подпись)

(подпись)

Дата 21.04.2017.